[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2016г.                                                                                                   № 48-п

с. Горноводяное

Дубовский район

Волгоградская область

О внесении изменений в постановление администрации Горноводяновского сельского поселения от 17.01.2014 № 4-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области»

Руководствуясь статьей 24 Устава Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области , администрация Горноводяновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :

               1.Внести в приложение к постановлению  администрации Горноводяновского сельского поселения от 17.01.2014 № 4-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области»  следующие изменения:

1.1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Работникам администрации могут в пределах фонда оплаты труда устанавливаться следующие выплаты компенсационного характера:

    1) выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.

Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются с учетом специальной оценки условий труда в размере от 4 до 24 процентов должностного оклада, ставки заработной платы в пределах выделенного фонда оплаты труда и производятся пропорционально времени, отработанному в данных условиях.

Минимальный размер повышения оплаты труда работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, составляет четыре процента должностного оклада, ставки заработной платы, установленных для различных видов работ с нормальными условиями труда.

Размер повышения оплаты труда работников, занятых на работах с вредными условиями труда (3 класс), устанавливается по следующей шкале:

подкласс 3.1 - четыре процента должностного оклада, установленных для различных видов работ с нормальными условиями труда;

подкласс 3.2 - шесть процентов должностного оклада, установленных для различных видов работ с нормальными условиями труда;

подкласс 3.3 - восемь процентов должностного оклада, установленных для различных видов работ с нормальными условиями труда;

подкласс 3.4 - 10 процентов (включительно) должностного оклада, установленных для различных видов работ с нормальными условиями труда.

Повышение оплаты труда для работников, занятых на работах с опасными условиями труда (4 класс), устанавливается в размере 24 процентов должностного оклада, установленных для различных видов работ с нормальными условиями труда.

Если по результатам специальной оценки условия труда признаются безопасными, то указанная выплата не производится;
    2) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, при расширении зон обслуживания, при увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, за работу в выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).»;

1.2.дополнить пункт 4.5.  абзацами вторым- шестым  следующего содержания :

«Присвоение  водителю автомобиля квалификации (классности)  производится при наличии  в водительском удостоверении  разрешающих отметок:

       «В» и «С», «В» и «Д» - водитель 3 класса;

В", "С" и "Д", или "В", "С" и "Е" ("В", "С", "ВЕ" и "СЕ"), или "В", "Д" и "Е" ("В", "Д", "ВЕ" и "ДЕ") - для водителя 2-го класса;

"В", "С", "Д" и "Е" или "В", "С", "Д", "ВЕ", "СЕ" и "ДЕ" - для водителя 1-го класса.

При этом квалификация 2-го класса может быть присвоена при стаже работы не менее трех лет в качестве водителя автомобиля 3-го класса, а квалификация 1-го класса - при стаже работы не менее двух лет в качестве водителя автомобиля 2-го класса»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит   обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.А.Канавину.

Глава Горноводяновского

сельского поселения

                В.П. Заболотнев